MOD 17. V01 Página 1 de 2

ATA N.º 5

Aviso n.º 6255/2024/2

Procedimento concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho na carreira

unicategorial de técnico superior na Unidade de Ação Social e Acolhimento da Casa Pia

de Lisboa, I.P.

--- Ao vigésimo sexto dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelas  doze horas, o júri

do procedimento concursal em referência, designado por despacho do Senhor Vogal do Diretivo,

Dr. José Manuel Lucas, de 24/01/2024, reuniu-se, estando presentes:

Presidente Raquel Monteiro Ferreira Afonso

1.ª Vogal efetiva Cláudia Margarida Monteiro Nabais Martins

2.ª Vogal efetiva Susana Machado Cordeiro de Castro

--- A reunião teve a seguinte ordem de trabalhos, e o Júri deliberou por unanimidade como
segue:---

1. Audiência dos interessados e homologação

--- Decorrido o prazo de audiência dos interessados, verificou-se que a candidata Maria

Margarida dos Reis Martins Duarte, em correio eletrónico que se anexa ao presente

procedimento concursal, teceu um conjunto de considerações relativamente à Entrevista de

Avaliação de Competências realizada, não se conformando com a valoração obtida.---

--- Assim, analisadas e ponderadas as mesmas, o Júri delibera que o método de seleção,

entrevista de avaliação de competências, observou o disposto na ata n.º 1 do Júri,

correspondendo o resultado obtido à prestação da candidata. ---

2. Lista definitiva unitária de ordenação final candidatos excluídos

--- Em razão do que antecede, deliberou o Júri converter em definitiva a lista provisória unitária

de ordenação final candidatos excluídos, que se anexa à presente ata, como ANEXO I, e

submeter a mesma a despacho de homologação, nos termos e na forma no art. 25.º da Portaria

n.º 233/2022, de 9 de setembro.---

MOD 17. V01 Página 2 de 2

3. Notificação e publicitação

--- Nos termos do disposto no art. 25.º, n.º 3 da suprarreferida Portaria n.º 233/2022, de 9 de

setembro, os candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos

métodos de seleção, são notificados do ato de homologação da lista de ordenação final, para o

endereço de email que indicaram na respetiva candidatura; sendo a mesma ainda publicitada no site

institucional.---

***

--- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e rubricada por todos os membros do Júri

presentes.---

O Júri,

     Presidente

 1.ª Vogal Efetiva

2.ª Vogal Efetiva

    (Raquel Afonso)                                (Cláudia Martins)                             (Susana Castro)

		2024-07-26T12:23:56+0100
	RAQUEL MONTEIRO FERREIRA AFONSO

		2024-07-26T12:24:15+0100
	RAQUEL MONTEIRO FERREIRA AFONSO

		2024-07-26T12:29:57+0100
	CLÁUDIA MARGARIDA MONTEIRO NABAIS MARTINS

		2024-07-26T12:40:16+0100
	CLÁUDIA MARGARIDA MONTEIRO NABAIS MARTINS

		2024-07-26T13:00:13+0100
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO

		2024-07-26T13:00:45+0100
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO

		2024-08-06T19:41:31+0100
	José Manuel Martins Lucas